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Megegyezés született

A cikk a 14. oldalon

Elhunyt Csömöri László A művészeti iskola hírei
Az Ady Endre Gimnázium Iskolánk nyu-
galmazott igazgatója, Csömöri László 
2023. február 11-én elhunyt. 1954-ben 
matematika tanárként lett az intézmény 
nevelőtestületének tagja lett. 1966-1979 
között a megyei majd járási közigazgatás-
ban munkálkodott, majd 1979-től nyugdí-
jazásáig vezette a gimnáziumot. Molnár 
László jelenlegi igazgató február 17-én, a 
temetésén a nevelőtestület és egykori di-
ákjai nevében búcsúzott el tőle.

A beszámoló a 7. oldalon olvasható Az emlékezés a 8-9. oldalon található

Bár a véletlen játéka, mégis gyönyörű szimbólum 
tavasz és nőnap találkozása. A természet újjászüle-
tése, a nap ragyogása a női test és lélek lírai, egyben 
genetikailag kódolt rejtélye. Már az ókori görögök is 
tudták az összefonódás titkát, hiszen a Földre az al-
világból évente visszatérő, majd újra alászálló isten-
nő, Perszephoné hozza el tavasszal a megújhodást.

Ennek a kettős csodának az alkalmából kívánok 
minden kedves ráckevei hölgynek megbecsült életet!

Vereckei Zoltán
polgármester

Nőnapi köszöntő

FOTÓ: KŐHEGYI DÁNIEL
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Februári testületi beszámoló
Költségvetés második olvasat – Intézményvezetői pályázatok – Tűzoltóság működése

2023. február 16-án Ráckeve Város Kép-
viselő-testülete nyilvános testületi ülést 
tartott.
A Képviselő-testület az Önkormányzat 
és a Magyarországi Harmonikások Kul-
turális Egyesülete között 2018. 02.23-án 
létrejött ingyenes használati szerződés 
alapján hozzájárult ahhoz, hogy Cserna 
Gábor magánszemély részére az Egyesü-
let a Népművészeti ház egy részét hasz-
nálatába adja ingyenes kulturális és ze-
neszakkör működtetése céljából. Cserna 
Gábor ingyenes felajánlásként vállalta 
az ingatlan elektromos áram közüzemi 
számlájának megfizetését oly módon, 
hogy a közüzemi számla a nevére átírás-
ra kerüljön, amelyhez az önkormányzat 
hozzájárult a szívességi használati szer-
ződés jóváhagyásával egyidejűleg. A tes-
tület felkérte, hogy a fenti feltételekkel 
létrejött ingyenes használati szerződést 
nyújtsa be az önkormányzat részére és 
kérje az írásbeli hozzájárulását. A hasz-
nálati szerződésben rögzített óvadék ösz-
szegét megemelték a képviselők 100.000, 
-Ft összegre. Az Egyesület és Cserna Gá-
bor között létrejövő ingyenes használati 
szerződésben rögzítésre került az Egye-
sület mögöttes felelőssége.
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete úgy döntött, hogy a RÁVÜSZ 
Kft. üzemeltetésében lévő, de tulajdonát 
képező Vadkacsa Szabadstrand és Kem-
ping üzemeltetési pályázatot nem írja ki.
A képviselők egyhangúan elfogadták az 
előző képviselő-testületi ülés óta történt 
fontosabb eseményekről szóló polgár-
mesteri beszámolót, valamint a lejárt 
határ idejű határozatok végrehajtásáról 
szóló tájékoztatást.
Elfogadták a város pénzügyi helyzetéről 
készült 2023. évi január havi jelentést, 
valamint a 2024 - 2026 évre vonatkozó-
an az önkormányzat saját bevételeinek, 
valamint az adósságot keletkeztető ügy-
leteiből eredő fizetési kötelezettségeinek 
várható összegét.
Ráckeve Város Önkormányzatának kép-
viselő-testülete kérte a város 2023 évi 
előterjesztett 2. olvasatú költségvetését 
a következő módon átdolgozni a hiány 
megszűntetése érdekében:
– 50.000.000 Ft többlet várható támo-
gatás kerüljön betervezésre a bevételi 
előirányzatok között.

– 50.000.000 Ft többlet ingatlan értéke-
sítés kerüljön betervezésre.
– a Ráckevei Szerb Ortodox Templom 
díszkivilágításának üzemeltetése ügyé-
ben felkérték a polgármestert, hogy foly-
tasson egyeztető tárgyalásokat az ingat-
lan tulajdonosával a Budai Szerb Ortodox 
Egyházmegyével. A város további pontja-
in lévő díszkivilágítás esetében felkérték 
a Műszaki Irodát, hogy vizsgálja meg az 
időkapcsoló elhelyezésének műszaki le-
hetőségeit, az üzemeltetési idő optimali-
zálása érdekében.
– Az Ács Károly Művelődési Központ 
esetében a rendezvények áttekintésére 
és költségeinek csökkentésére munka-
csoportot hoztak létre, melynek tagjai: 
dr. Nagy Klára, Gudra Zsuzsanna, Vereckei 
Zoltán, Schenk József, Jáki Réka, Szabó Gert-
rúd, Balla Mónika, Füstös Orsolya.
A Képviselő-testület úgy döntött, hogy 
a Szivárvány Óvoda intézményvezetői 
feladatainak ellátásra 2023. augusztus 
16-tól 2028. augusztus 15-ig, Bőcze Fe-
rencné jelenlegi intézményvezetőt bízza 
meg amennyiben ezzel a nevelőtestület 
is egyetért. Felkérték az aljegyzőt a ne-
velőtestület véleménynek beszerzésére, 
és hogy annak eredményéről a soron kö-
vetkező ülésen adjon tájékoztatást.
A képviselők úgy határoztak, hogy az ön-
kormányzat fenntartásában lévő Ráckevei 
Skarica Máté Városi Könyvtár intézmény-
vezetői (magasabb vezető) megbízására 
pályázatot ír ki az előterjesztés mellékle-
tét képező felhívás szerint, valamint hogy 
a pályázati felhívást közzé kell tenni: az 
intézmény honlapján, a Ráckevei Újság-
ban, Ráckeve város honlapján. A pályáza-
tok szakmai elbírálására felkérte a testület 
a Turisztikai, Kulturális és Sport Bizott-
ságot, a Magyar Könyvtárosok Egyesüle-
tének képviselőjét, illetve az intézmény 
üzemi tanácsának képviselőjét.
Elfogadta és örömmel értesült  testület 
az Önkormányzati Tűzoltóság Ráckeve 
működtetésre vonatkozó tájékoztatásról, 
melyben a vonulási területben érintett  
önkormányzatok aláírták a három oldalú 
együttműködési megállapodást a tűzoltó-
ság anyagi támogatása vonatkozásában.
Elfogadták a Barokk Fények Ráckevén 
projekt állásáról szóló tájékoztatót.
A testület egyhangúan úgy határozott, 
hogy nem javasolja a polgármesternek 

a Malom Öbölben tervezett stég bérleti 
szerződésének megkötéséhez kapcsola-
tos támogató nyilatkozat aláírását.
A képviselő-testület elfogadta a ráckevei 
kulturális és sport rendezvényekre vonat-
kozó 2023. évi programtervezetet. Ezen 
felül továbbra is engedélyezték a Szitakö-
tő Egyesület számára a koncertek megren-
dezését a régi Városháza udvarán 10 alka-
lommal. Felkérték az Egyesület vezetőjét, 
hogy a Vadkacsa Szabadstrand használa-
tára vonatkozó kérelmét illetően nyújt-
son be részletes tervet konkrét dátumok 
megjelölésével, az egyéb, szintén ezen a 
helyszínen tartandó városi programok 
tervezhetősége céljából. Arról is határoz-
tak, hogy a gyerekprogramok megtartha-
tóak a Péntek Esti Korzó (PEK) rendez-
vénysorozat keretén belül is, amennyiben 
az az idei évben megrendezésre kerül, de 
nem támogatták a képviselők a volt MHSZ 
épületének használatát.
A képviselő-testület úgy döntött, hogy 
elfogadja a RÁVÜSZ Kft. 2023. évi üzleti 
tervét azzal, hogy az év közbeni 10%-os 
béremelését nem tervezi be.
A Sipos Ferenc Sportpálya üzemelteté-
sére és karbantartására pályázat kiírását 
kezdeményezte a testület és arról is ha-
tározott, hogy a pályázati kiírás a város 
honlapján, facebook oldalán és hivatalos 
lapjában kerüljön publikálásra.
A testület elfogadta dr. Juhász Judit 1. sz. 
vegyes fogorvosi körzet praxisjoggal ren-
delkező ellátásért felelős fogorvos szer-
ződés módosításra irányuló kérelmét az 
alábbiak szerint:
A rendelési ideje:
Hétfő: 6.30-tól -17.00-ig
Szerda: 7.00-től -18.00-ig (iskolafogászat is)
Péntek: 6.30-tól -15.00-ig
Összesen: 30 óra /hét
Az alábbi módosítást tették a szerződés 
6.5. pontjában: dr. Czene Judit helyett, dr. 
Hanyecz Zsuzsanna rendel. A testület fel-
kérte a jegyzőt, a szerződés módosításának 
végrehajtására és felhatalmazta a polgár-
mestert a módosító szerződés aláírására.
Ráckeve Város Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete kifejezte azon szándékát, 
hogy az önkormányzat az Európai Bizott-
ság partnerévé váljon, ennek érdekében 
csatlakozzon az „Európa Építése helyi kép-
viselőkkel” projekthez, ezért felkérte a tes-
tület a jegyzőt, hogy tekintse át a pályázat 
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részleteit, melyről adjon részletes tájékozta-
tást a képviselő-testületnek, és készítse elő a 
csatlakozásról, valamint a helyi képviselő ki-
nevezéséről szóló döntést.
Elfogadta a testület a Duna-Tisza közi Hul-
ladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Ön-

kormányzati Társulás 2022. évi működéséről 
szóló beszámolót.
A képviselők hozzájárultak a Pest vármegyei Ren-
dőrfőkapitányság Ráckevei Rendőrkapitányság 
Közrendvédelmi Osztály Járőr -és Őrszolgálati 
Alosztály körzeti megbízottjának kinevezéséhez.

A rendeletek és határozatok a város hon-
lapján (www.rackeve.hu), a dokumentumok 
között, a képviselő-testület anyagai között 
olvashatóak.

Jáki Réka

Könyvtárvezetői pályázat
Skarica Máté Városi Könyvtár

Ráckeve Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete a muzeális intézmé-
nyekről, a nyilvános könyvtári ellátások-
ról és a közművelődésről szóló 1997. évi 
CXL. törvény 94. §-a alapján pályázatot 
hirdet a Ráckevei Skarica Máté Városi 
Könyvtár intézményvezető (magasabb 
vezető) beosztás ellátására.

A jogviszony időtartama:
határozatlan idejű munkajogviszony 

A betöltendő munkakör megnevezése: 
könyvtáros

Foglalkoztatás jellege: 
Teljes munkaidő 

A vezetői megbízás időtartama:
A vezetői megbízás határozott időre, 
2023. szeptember 1-től 2028. augusztus 
31-ig szól.

A munkavégzés helye:
2300 Ráckeve, Kossuth Lajos utca 9. 

A beosztáshoz tartozó, illetve a vezetői 
megbízással járó lényeges feladatok:
a muzeális intézményekről, a nyilvános 
könyvtári ellátásról és a közművelődésről 
szóló 1997. évi CXL. törvény, a munka tör-
vénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény, a 
kulturális intézményben foglalkoztatottak 
munkaköreiről és foglalkoztatási követel-
ményeiről, az intézményvezetői pályázat 
lefolytatásának rendjéről, valamint egyes 
kulturális tárgyú rendeletek módosításáról 
szóló 39/2020. (X.30.) EMMI rendeletben 
foglaltak szerint az intézményvezetési, el-
lenőrzési, munkáltatói feladatok ellátása

Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és egyéb jut-
tatásokra a munka törvénykönyvéről szóló 
2012. évi I. törvény rendelkezései szerint, a 
felek megegyezései alapján történik.

Pályázati feltételek:
• a 39/2020. (X.30.) EMMI rendelet 

2. § 2. és 13. pontjában, valamint 1. 
mellékletének 4. pontjában megha-
tározott szakirányú felsőfokú vég-
zettség és szakképzettség (a kulturá-
lis intézmény alaptevékenységének 
(nyilvános könyvtári ellátás) vagy 
az ellátott munkakörnek megfelelő 
alapképzésben, mesterképzésben, 
osztatlan mesterképzésben vagy 
doktori képzésben szerzett végzett-
ség, valamint a nemzeti felsőokta-
tásról szóló törvény szerinti főiskolai 
szintű vagy egyetemi szintű végzett-
ség és szakképzettség);

• Közös Európai Referenciakeret (KER) 
szerinti B2 szintet elérő idegeny-
nyelv-ismeret;

• végzettségének, szakképzettségének 
vagy az intézmény alaptevékenységé-
nek megfelelő jogviszonyban szerzett 
legalább ötéves szakmai gyakorlat;

• a munkakör ellátásához szükséges 
magyar nyelvtudás;

• cselekvőképesség;
• büntetlen előélet és annak ténye, 

hogy a pályázó nem áll a tevékenység 
folytatását kizáró foglalkoztatásától 
eltiltás hatálya alatt;

• államháztartási és vezetési ismerete-
ket nyújtó, legalább 120 órás képzés 
igazolt elvégzése, ennek hiányában 
ennek a munkakör betöltését köve-
tően két éven belüli vállalása, vagy a 
mentesség igazolása.

A pályázat részeként benyújtandó ira-
tok, igazolások:
• pályázó szakmai önéletrajza,
• az intézmény vezetésére vonatkozó 

program, a szakmai helyzetelemzés-
re épülő fejlesztési elképzeléssel (ve-
zetői program),

• iskolai végzettséget tanúsító okleve-
lek fénymásolata,

• 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bi-
zonyítvány,

• a pályázó nyilatkozata, hogy a sze-
mélyes adatokat a pályázat elbírálá-
sában részt vevő személyek megis-
merhetik, a pályázattal kapcsolatban 
kezelhetik,

A beosztás betölthetőségének időpontja:

A beosztás legkorábban 2023. szeptem-
ber 1. napjától tölthető be. 

A pályázat benyújtásának határideje: 

2023. április 30.

A pályázati kiírással kapcsolatosan to-
vábbi információt dr. Rupp-Müller Me-
linda aljegyző nyújt, a 06-70-375-9641-es 
telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak a Ráckeve Vá-
ros Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete címére történő megküldésével (2300 
Ráckeve, Szent István tér 4.). Kérjük a bo-
rítékon feltüntetni „Skarica Máté Városi 
Könyvtár intézményvezetői megbízása” 

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

A pályázatról jogszabályokban megha-
tározott véleményeztetési eljárás lefoly-
tatása és a pályázók meghallgatása után 
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete dönt.

A pályázat elbírálásának határideje: 
2023. május 21.

A pályázati kiírás további közzétételé-
nek helye:
• Ráckeve Város honlapja
• Ráckevei Újság
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Ajánlatkérés a Sportpálya üzemeltetésére
Pályázati felhívás

Ráckeve Város Önkormányzata, mint Ajánlatkérő  pályáza-
tot ír ki a Sipos Ferenc Sportpálya zöldfelület karbantartási, 
gondnoki, valamint sportlétesítmény üzemeltetési és karban-
tartási feladatainak ellátására.

I. A beszerzés tárgya: 
A Ráckeve 5237 helyrajzi szám alatt nyilvántartott és ter-
mészetben a 2300 Ráckeve, Dömsödi út 34. szám alatt talál-
ható Sipos Ferenc Sportpálya zöldfelület és az azt körül-
határoló zöldfelület karbantartása, gondnoki feladatainak 
ellátása, sportlétesítmény üzemeltetése, az ahhoz tartozó 
kiszolgáló épület üzemeltetése és karbantartása, valamint a 
Ráckeve Vásártér 4964/2 hrsz. természetben 2300 Ráckeve, 
Erdész utca éves zöldterület karbantartása, gondnoki fela-
datainak ellátása 2 (kettő) éves időtartamra.

Fenti beszerzésnek nem képezi tárgyát az 5237/B helyrajzi 
számon nyilvántartott, természetben a 2300 Ráckeve, 
Dömsödi út 34. szám alatt található „kivett öltöző” 
megnevezésű felépítmény tetőterében található helyiségeket, 
valamint Ráckevei Sportegyesület Tenisz Szakosztálya 
által használt öltözőt és az 5237 helyrajzi számon található 
teniszpályákat.  

A karbantartással és üzemeltetéssel összefüggő feladatok a 
következők:

Beltéri területeken:

1. öltözők rendeltetésszerű használatához szükséges karban-
tartás
2. vizesblokkok rendeltetésszerű használatához szükséges 
karbantartás
3. tárolásra használt helyiségek rendeltetésszerű 
használatához szükséges karbantartás
4. vendégcsapat öltöző rendeltetésszerű használatához 
szükséges karbantartás
5. szertár rendeltetésszerű használatához szükséges karban-
tartás
6. klubhelyiség rendeltetésszerű használatához szükséges 
karbantartás
7. parkoló tisztántartása

Kültéri területeken:

1. edzőpálya rendeltetésszerű használatához szükséges kar-
bantartás
2. rekortán műfüves kispálya rendeltetésszerű használatához 
szükséges karbantartás
3. center pálya rendeltetésszerű használatához szükséges 
karbantartás
4.Vásártéren (4964/2 hrsz.) található játéktér rendeltetésszerű 
használatához szükséges karbantartás
5. parkoló és vízelvezetők tisztántartása

II. Ajánlatok értékelésének szempontja:
Az összességében legelőnyösebb ajánlat kiválasztása az aláb-
bi szempontrendszer alapján:

III. Az ajánlatok beérkezésének határideje:
2023. március 13.(hétfő) 16:00 óra

IV. Az ajánlatok benyújtásának helye: 
Az ajánlatokat dr. Kolter-Mucska Dóra jegyzői referens 
részére, a kolter-mucska.dora@rackeve.hu e-mail címre kérjük 
benyújtani.

V. 
Egyéb információk:

Ajánlatkérő hiánypótlási lehetőséget nem biztosít.

A pályázat eredményéről az ajánlatkérő az ajánlattevőket a 
lezáró döntését követően 5 (öt) munkanapon belül írásban 
tájékoztatja.

Ajánlatkérő fenntartja a jogot a beszerzési eljárás – indokolás 
nélküli – eredménytelenné nyilvánítására. Az ajánlatok érvény-
telenségére és az eljárás eredménytelenségére vonatkozóan 
Ráckeve Város Önkormányzata „Beszerzések lebonyolításának 
szabályzata” rendelkezései az irányadóak.

Azon ajánlattevő, akinek az ajánlata nem felel meg az aján-
lattételi felhívásban foglalt feltételeknek, automatikusan 
kizárásra kerül.

Vereckei Zoltán
polgármester

Az összességében legelő-
nyösebb ajánlat megíté-
lésére szolgáló részszem-

pontok

Súlyszám

Az ajánlatok rész-
szempontok szerinti 

tartalmi elemeinek ér-
tékelése során adható 
pontszám alsó és felső 

határa

üzemeltetési, karbantartási 
díj 5 1-5

sportpálya üzemeltetés 
terén szerzett gyakorlat 3 1-5

sporttal kapcsolatos fel-
adatok ellátása 2 1-5

gyermekek sporttevékeny-
ségének elősegítése 2 1-5
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Gyermekorvosi pályázat
Ráckeve Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete lakhatás biztosítása mellett 
pályázatot hirdet Ráckeve VI. számú házi 
gyermekorvosi körzet ellátására, praxisjog 
betöltésére. A praxisjog térítésmentesen 
kerül átadásra a nyertes pályázó részére.

A feladatellátás helye: 2300 Ráckeve, Szent 
István tér 5. szám alatt található rendelő. A 
házi gyermekorvosi körzet jelenleg helyet-
tesítéssel ellátott. Eredményes pályázat 
esetén az önkormányzat határozatlan időre 

szóló feladat-ellátási szerződést köt, mely-
ben a felek a működés feltételeit rögzítik.
A pályázati kiírással kapcsolatosan to-
vábbi információt 06-70-375-9641-es te-
lefonszámon Dr. Rupp-Müller Melinda 
aljegyző nyújt.
A praxis több mint egy éve betöltetlen, arra 
letelepedési támogatás igényelhető.
Pályázati kiírás teljes szövege a város hon-
lapján, az AEEK oldalon megtekinthető.

Ráckevei Polgármesteri Hivatal

Tájékoztatás
Gyermekorvosi helyettesítésről

Ráckeve VI. számú házi gyermekorvosi 
körzet feladat-ellátását az önkormány-
zat 2022. december 1. napjától újabb 
egy évre helyettesítéssel biztosítja, 
melyre DR. SZEKSZÁRDI MARGIT és 
DR. CZÚTH IBOLYA orvosokkal meg-
bízási szerződést köt.

Dr. Rupp-Müller Melinda
aljegyző

Testvérvárosi találkozó Gyergyócsomafalván
Beszélgetés a népességmegtartásról – Polgárrá avatás ráckevei minta alapján

Február első hétvégéjén városunk több 
képviselője és tisztviselője eleget téve 
Gyergyócsomafalva meghívásának, továb-
bi nyolc település küldötteivel jó hangulatú 
testvértelepülési találkozón vett részt.
A találkozó apropóját - mint minden év-
ben ilyenkor - most is a disznóvágás adta, 
emellett első nap részt vettünk egy „köz-
ségvizsgáló” sétán, ahol a település ne-
vezetességeit, mestereit, vállalkozásait 
nézhettük meg turistaként, hogy aztán az 
esti ötletbörzén, házigazdánk kérésének 
eleget téve, együtt gondolkodva ötletel-
jünk, hogy az általunk látottak, tapasztal-
tak alapján mi az, amit még tenni lehetne a 
helyi idegenforgalom fejlesztéséért.
Ahogy Márton László Szilárd polgár-
mester úr köszöntőjében nagyon szépen 
megfogalmazta: „Csomafalván, habár 
nincs tengerpartja, a turizmusnak van jö-
vője. Vannak olyan vállalkozások, amelyek 
együttműködve a hivatallal teszik egyre von-
zóbbá Csomafalvát az idelátogató turisták 
számára.”
A településen, mint ahogyan azt a nap 
folyamán mi is megtapasztaltuk, nagyon 
sok kisvállalkozás működik, ahol családi 
hagyományt folytatva már a harmadik, 
negyedik generáció dolgozik kovácsként, 
asztalosként vagy új generációként süti 
a legfinomabb kenyeret saját maga által 
termelt hozzávalókat felhasználva. A kis 
családi pékség például még saját malom-
mal is rendelkezik.
2020-ban elindították a helyi érdekelt-
ségű üdülőtelep minősítés megszerzésére 

irányuló munkálatokat. Ehhez 100 mi-
nősített szálláshelyet kellett felmutatni. 
Csomafalván jelenleg 155 szálláshely van, 
ebből 135 minősített. Továbbá vannak le-
gendái, csodaszép látnivalói, amit a lehe-
tő legnagyobb vendégszeretet övez, így 
nem kérdés, hogy igen, van jövője Csoma-
falván a turizmusnak.
Harmadik napunk a disznóvágással kez-
dődött, majd kerekasztal beszélgetésre 
invitáltak bennünket, amelyen fiataljaink 
itthon tartásáról, népességnövelő intéz-
kedésekről esett szó. A beszélgetés alatt 
kiderült, hogy Csomafalván idén először 
ráckevei mintára megrendezték a Pol-

gárrá avatás című rendezvényt, amelyen 
-miként itthon - az előző évben született 
gyerekeket avatják ünnepélyes keretek 
között a település polgáraivá. Este a disz-
nótoron betekintést nyerhettünk az iga-
zi székely vendégszeretetbe, és egy igazi 
székely mulatságon vehettünk részt.
Vasárnap reggel, a búcsúreggeli után a 
vendégsereg élményekkel feltöltődve in-
dult haza.Innen is még egyszer köszönjük 
Csomafalvának a szíves vendéglátást!

Szente Annamária
képviselő

 civil kapcsolatokért felelős tanácsnok

A nyolc testvérvárosi település vendégei FOTÓ: SZENTE ANNAMÁRIA
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Felhívás partnerségi véleményezésre
tárgya: Ráckeve 0436/4-5 hrsz-ú ingatlant érintően Településrendezési eszközök módosítása 

Ráckeve Város képviselő-testületének a 
településfejlesztéssel, településrende-
zéssel és településkép-érvényesítéssel 
összefüggő partnerségi egyeztetés helyi 
szabályairól alkotott 6/2017 (III.24.) ön-
kormányzati rendelete 6. §. (3) bekezdése 
alapján a partnerségi egyeztetésben részt-
vevők körét tájékoztatom, hogy Ráckeve 
Város Képviselő-testülete a 357/2018. (XI. 
22.) számú önkormányzati határozatában 
döntött a hatályos helyi építési szabályzat 
módosításának szükségességéről, és arról, 
hogy a változásra kijelölt területet kiemelt 
fejlesztési területté nyilvánítja a fejlesztés 
megvalósítása érdekében. A kiemelt fej-
lesztési területté nyilvánított ingatlanon a 
tulajdonos meglévő lovastanyájához kap-
csolódóan fás-legelő létesítését tervezi. A 
rendezési terv módosításával járó szándé-
kok összhangban vannak a város telepü-
lésfejlesztési koncepciójában foglaltakkal.
A településrendezési eszközök módosítá-
sának egyeztetése a településfejlesztési 

koncepcióról, az integrált településfej-
lesztési stratégiáról és a településrendezé-
si eszközökről, valamint egyes település-
rendezési sajátos jogintézményekről szóló 
314/2012. (XI. 8.) Kormányrendelet (a to-
vábbiakban: Rendelet) 32.§ (6) bekezdés 
c) pontja alapján, a Rendelet 42.§ szerinti 
tárgyalásos eljárással történik, tekintettel 
arra, hogy a módosítások a képviselő-tes-
tület döntésével kiemelt fejlesztési terü-
letté nyilvánított területek.

A Rendelet 42.§ (1) bekezdése alapján tár-
gyalásos eljárás esetén a polgármester 
a településrendezési eszköz tervezetét 
a végső szakmai véleményezési szakasz 
kezdeményezése előtt véleményezteti a 
partnerekkel a 29/A.§ szerint.

Az elkészült dokumentumok megtekint-
hetők elektronikusan a www.rackeve.hu 
honlapon, vagy papíralapú dokumentum 
formátumban a Polgármesteri Hivatalban.

Tájékoztatom az érdekelteket, hogy a helyi 
építési szabályzat módosításának terve-
zetével kapcsolatban észrevételt, javasla-
tot tehetnek, véleményt nyilváníthatnak 
elektronikus levélben a foepitesz@rackeve.hu 
e-mail címekre, vagy írásos észrevétellel a 
Ráckevei Polgármesteri Hivatal címére tör-
ténő megküldéssel, vagy az írásos észrevétel 
személyes leadásával a Polgármesteri Hiva-
tal titkárságán.

Vélemény-nyilvánítás utolsó időpontja: 
2023. március 17-e

Tájékoztatom továbbá a település lakos-
ságát, a partnerségi egyeztetésben részt-
vevők körét, hogy 2023. március 9-én 
(csütörtökön) 11 órakor lakossági fóru-
mot tartunk (helye: Ráckeve, Szent István 
tér 4. Polgármesteri Hivatal I. emeleti tár-
gyaló) a fentiekben ismertetett témában.

Karaba Tamás főépítész

Kerti hulladék égetés

Ráckeve Város Önkormányzatának a környezetvédelem részle-
ges helyi szabályozásáról szóló 12/2001.(IX.24.) sz. önkormány-
zati rendelete alapján, kerti hulladékot a város belterületén 
február 1. és április 30. közötti időszakban, illetve szeptem-
ber 1. és december 15. közötti időszakban minden páros hét 
pénteki napján 8.00 és 20.00 óra között lehet égetni. Felhív-
juk a lakosság fi gyelmét, hogy ünnepnapokon és hétvégén tilos 
az égetés. Ennek megfelelően 2023. április 7-én (pénteken) 
Nagypéntek ünnepén a kerti hulladék és avar égetése tilos! 
Kérjük a lakosságot, hogy a további rendelkezésre álló engedé-
lyezett időpontban végezzék e tevékenységet.

Polgármesteri Hivatal
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Hosszú volt az út, de sikerrel jártunk
Tűzoltás közösen

Mint arról az elmúlt években a városi újság 
hasábjain, illetve az önkormányzati Face-
book-oldalon többször is beszámoltunk, 
az önkormányzati tűzoltóságok állami tá-
mogatási rendszere a 2012. évi katasztró-
favédelmi átszervezésnek köszönhetően 
átalakult, a támogatás összege jelentősen 
csökkent, így a Ráckeve Önkormányzati 
Tűzoltóság költségvetésének megközelítő-
leg szinte már csak a felét fedezte. A lakos-
ság élet- és vagyonbiztonságának megőr-
zése érdekében az így keletkező pénzügyi 
hiány pótlásának kimagasló részét azóta 
főként Ráckeve város Önkormányzata fi -
nanszírozta kényszerűen, mivel a vonu-
lási területen található települések a kért 
lélekszámarányos támogatás összegének 
csupán kis hányadát biztosították a rácke-
vei önkormányzat és tűzoltóság ismétlődő 
kérései ellenére.

Többször kezdeményeztünk egyeztetéseket 
az érintett önkormányzatokkal, hogy biz-
tosítsák a lakosságszám alapján rájuk eső 
részt, azonban ennek eleget tenni nem tud-
tak. Idén már működésünk olyan veszélybe 
került, hogy egy-két hónap múlva egyet-
len vonulást sem tudtunk volna teljesíteni, 
azaz ellehetetlenültünk volna teljesen. Vé-
gül jogi képviselő bevonásával az érintett 
települések polgármestereivel előremutató 
tárgyalások vették kezdetét.

Ennek eredményeképpen február 15-én a 
2012 óta tartó pénzügyi probléma lezárá-
sára került sor Kiskunlacházán. Az elhú-
zódó és több fordulós egyeztetést köve-
tően végre nyugvópontra került az ügy: 
testületi jóváhagyással valamennyi tele-
pülés, Áporka, Dömsöd, Kiskunlacháza, 
Lórév, Makád, Szigetbecse, Szigetszent-
márton, Szigetújfalu polgármestere két 
évre szóló háromoldalú együttműködé-
si megállapodást írt alá Ráckeve Önkor-
mányzati Tűzoltósággal és a működtető 
Ráckeve Város Önkormányzatával a köz-
testület lélekszámarányos támogatásáról.

A ráckevei városi költségvetést pozitívan 
érintő fejlemény egyben a tűzoltóság térségi 
működésének megnyugtató garanciája is.

Köszönjük szépen Ráckeve város eddigi, 
erőn felüli támogatását és fi nanszírozását, 
köszönjük a települések önkormányzatai-
nak jövőbeni, lakosságszámarányú támoga-
tását és együttműködését. Továbbra is véd-
jük és óvjuk Önöket, segítünk, ha baj van.

Varga Viktória
Ráckeve Önkormányzati Tűzoltóság 

elnöke

Tájékoztatás Gondosóra programról
Tisztelt lakosság!

Magyarország Kormánya elkötelezett 
abban, hogy a családokat megerősítse 
azzal is, hogy az otthonukban élő idős 
hozzátartozóik biztonságérzetét növel-
je. A magyar családokban az idős embe-
rek lehetőség szerint saját otthonukban 
szeretnének élni, ehhez pedig olyan se-
gítségre van szükségük, amely biztonsá-
gérzetüket növeli, közösségi kötődései-
ket erősíti. Ezért indítottuk el 2022-ben 
a Gondosóra programot, amely a digitális 
idősgondozás mérföldköve.
Bár hasonló rászorultsági, vagy üzleti 
alapú jelzőeszköz létezik már, de egyet-

len európai országban sincs a Gon-
dosórához hasonló, alanyi jogon járó, 
minden 65 éven felüli állampolgárt meg-
illető, ingyenes jelzőeszköz, amelyhez az 
országban mindenhonnan elérhető disz-
pécserszolgálat tartozik.

Magyarországon a következő négy évben 
épül ki a 65 éven felüli állampolgároknak 
alanyi jogon járó program, amelyben a 
csuklóra rögzíthető, vagy nyakba akaszt-
ható Gondosórához 0-24 órában elérhető 
diszpécserszolgálat tartozik. Ezzel a le-
hetőséggel csaknem 1,5 millió idős honfi-
társunk életébe hozunk biztonságot. Je-
lenleg már csaknem 30 ezer 65 éven felüli 

magyar állampolgár használja szerte az 
országban a Gondosórát!
A tavaly sikeresen regisztráltaknak feb-
ruárban elkezdődik a jelzőeszközök ház-
hozszállítása. Mindazok, akik most igé-
nyelnek új eszközt a www.gondosora.hu 
oldalon, ők néhány hónapon belül meg-
kaphatják Gondosórájukat.
A fenti szolgáltatást az ön településén élő 
idős emberek is igényelhetik. A program-
ról további tájékoztató, valamint infor-
máció a www.gondosora.hu oldalon, vagy 
a 06-1-445-0080 telefonszámon érhető 
el.

Ráckeve Város facebook oldala

A háromoldalú megállapodás résztvevői FOTÓ: RÖT
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In memoriam Csömöri László
Emlékbeszéd

Végtisztességet tévő gyülekezet!

2000-ben, az iskola 50 éves jubileumán, 
amikor az öregdiák zsargonban, három 
tenornak nevezett, egymás követő igazga-
tók kiálltak együtt a színpadra- az iskola 
több évtizedes, egymásba fonódó évtizede-
it szimbolizálták kézfogásukkal. Az azóta 
eltelt időben előbb Losonczi most pedig 
Csömöri Igazgató Úr előtt nyílt ki az égi ta-
nári ajtaja.
Róla és vele folytatott, általa is írt beszélge-
tések, s főképpen emlékek őrzik alakját. 
A tehetséges ifjú az esztergomi érettségit 
követően 1950-ben kezdte tanulmányait az 
ELTE gazdasági matematika szakán, majd 
szerzett diplomát.
Két évszám 1954-1994, mely az Ady Endre 
Gimnáziummal való kapcsolata kezdetét 
és végét jelenti.  Itt kezdte tanári munkáját, 
s bár hivatalosan nyugállományba vonult 
’94-ben de folyamatosan tanított, amíg 
tudta tenni, kis- és nagydiákokat egyaránt.
A kezdeti esztendők a matematikáról, az 
ábrázoló geometriáról s a fi zikáról szóltak. 
Egy ma is jelentős közéleti szerepet betöltő, 
egykori adys diák a műszaki tudományok 
felé fordulását – elmondása szerint- neki 
köszönheti.
1962-ben megszeppent ifjakat vezetett föl 
osztálytermükbe. Osztályfőnökükként is-
mertette velük mi vár rájuk,  mi a norma 
mi,  az elvárás. A pedagógus számára lénye-
ges a pontos fogalmazás a világos mondat-
szerkesztés mely számára természetes volt. 
Nagy hangsúlyt fektetett, hogy megismerje 

diákjait. Egy mára már kikopott gyakorlat-
tal kereste föl diákjai családját, hogy ottho-
ni környezetben is megismerje őket, hon-
nan jönnek nap min nap az iskolába. Védte 
az övéit a mindenféle megkülönböztetéssel 
szemben, kiállt érdekükben kollégáival üt-
közve is, ha kellett. Legfontosabb számára 
az osztályközösség kialakítása volt. Az ál-
tala kezdeményezett diáknapló, mely az is-
kolai eseményeket rögzítette, ma is becses 
emlék. Hihetetlen, de osztályát a 4 év alatt 
40 programra vitte el. Talán életkora is hoz-
ta, hogy megértette a fi atalok problémá-
it, volt humora. Ő már tudta, amit diákjai 
csak később, hogy az elsőre negatívumként 
megélt cselekedete a későbbiekben hogyan 
vált mindenki számára hasznossá. 
Aztán 1966-1979 között megyei, majd já-
rási vezetőként igyekezett kívülről segíte-
ni az iskolát. 1979-ben lehetőséget kapott 
arra, hogy felhalmozódott tapasztalatait, 
kialakult kapcsolatrendszerét közvetlenül 
is hasznosítsa a tantestület és a diákság irá-
nyításában, a fejlesztések megvalósításá-
ban. Igazgatósága 15 éve tele volt gazdasá-
gi, társadalmi és politikai változásokkal, az 
élet újabb és újabb kihívásaival.  A kötelező 
orosz nyelv eltörlését követően az angol és 
a német nyelvoktatás kiszélesítése után, a 
választási lehetőség bővítésére bevezette a 
francia nyelvet. A tanulói létszám emelke-
dése miatt tanteremfejlesztésre, halaszt-
hatatlan felújításokra volt szükség. Ezt az 
iskola épületének át -és beépítésével lehe-
tett csak biztosítani. A tanulók e munka el-
végzése során nagyon sok közösségi mun-
kát végeztek. Ha kellett falat bontottak, 
építőanyagot szállítottak, szakmunkások 
mellett segédmunkát végeztek. A diákok-
kal együtt dolgozva valósította meg Sütő 
András gondolatát ”…a példát nem magya-
rázni, hanem élni kell.” Közben 1980 és 1990 
között a tanulólétszám megkétszereződött, 
1988-ban beindult a gyors-és gépíró szak-
iskola. Tanulócsoportok száma kilencről 
14-re emelkedett. A megyében elsők közt 
1988-ban honosította meg az ifjúsági or-
vosi rendelést, melynek eredményeként az 
egészségnevelés is hatékonyabbá vált. A 
gimnázium elsősegélynyújtó csapata, rend-
re az országos versenyeken mindig az elsők 
között végzett.
1992-93-as tanévben belépett az első 
hatévfolyamos gimnáziumi osztály, és 
1994-re elkészültek a bővítéshez szükséges 

új épület tervei. Már „csak” a startgombot 
kellett megnyomni.
A falak ereje, azonban nem, nemcsak a kő-
ben vagyon. Az iskola legfontosabb felada-
ta a nevelés, melyet a tantárgyak tanításán 
s az iskolai programokon keresztül valósít 
meg – vallotta. S közben ő is példát muta-
tott a mindennapokban viselkedésben és az 
élőbeszédben.
Mindig kereste, hogyan lehet erősíteni az 
iskola pedagógiai munkáját a tanórákon 
túlmenően. Ma úgy mondanák, kifejezetten 
innovatív volt, s támogatta is az ilyen irá-
nyú kezdeményezéseket.  Tudta, ezek által 
az iskola lesz erősebb!
Kibővült az Ady-nap egy egész hétté. Diák 
kezdeményezésre a gimnázium volt az első 
1988-ban, amely Ki tud többet Magyaror-
szágról? vetélkedőt szervezett a Ki tud többet 
a Szovjetunióról? mellett majd helyett.
Összekapcsolta a szalagavatót az érettsé-
gizők báljával.  Kezdeményezésére lehető-
séget biztosított az iskola a tanulóinak a 
zene lélekformáló erejével megismerked-
ni: buzdította őket a Vox Pacis énekkarban 
énekelni, zenei hangversenyre járni. E nél-
kül talán sokan sohase jutottak volna el a 
Zeneakadémiára. Az ő idejében alakult ki a 
hagyománya, hogy a városi ünnepségeket 
a gimnázium tanulói adják, s hogy a Ki mit 
tud? produkcióit a szülőknek bemutassák.
A sport közösségformáló ereje aligha tagad-
ható. Pártolta és buzdította, hogy a diákko-
rában röplabdázó, sokszor az országos dön-
tőig eljutó vagy csak egyszerűen a mozgást 
szerető diákok évenként találkozzanak az 
érettségi után, a generációs kupákon.
Fölismerve a lehetőséget – még a rendszer-
váltás előtt- jelentős energiákat mozdított 
meg annak érdekében, hogy nyugati test-
vériskolai kapcsolatok révén a diákok eljus-
sanak külföldre. A francia és német nyelv-
területen akkor még ritkaságszámba ment, 
hogy egy magyar diákcsoport megkoszo-
rúzza Ady Endre emléktábláját Párizsban.
Egyik életét meghatározó eseménynél áta-
dom a szót neki magának, ezt írta:
„A touli diákok Dunára bízott leveléből kiala-
kult francia kapcsolatunk első útjának különös 
jelentőséget adott, hogy 1991. június 30-án az 
utolsó szovjet katona kivonulásának napját ott 
töltöttük. A város főterén megrendítően szép, ér-
zelmekben gazdag ünnepségen vehettünk részt. 
Olyan szabadságharcosokkal beszélgethettek 
tanítványaink, akiknek a halál vagy a börtön 

Csömöri László
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Egy kis helytörténet
Soltra Alajos utca

elől kellett menekülniük hazájukból. Ez a nap 
mindannyiunk lelkében kitörölhetetlen nyomot 
hagyott.” Jubileumi évkönyv 2000. 8.old.
Vonzották gazdasági kérdések, emlékszem, 
mikor szóba került, hogy esetleg átveszem he-
lyét, leültetett maga mellé, elővett egy a gim-
názium pénzügyeiről szóló dokumentumot, s 
az egészet töviről hegyire elmagyarázta. Sok 

mindet azóta is tőle tudok még ma is. Gyak-
ran volt közöttünk a tanári szobában. Tudta, 
ismerte problémáinkat, s ha tudott tanáccsal 
vagy ténylegesen is segített. Nagy lelke volt, 
sokan belefértünk. Életkörülményei hozták, 
hogy rendkívül mély szociális érzékenységgel, 
empátiával rendelkezett. Nehezen lehetett 
kérni tőle olyat, amit ne teljesített volna.

Mi késztet arra, minket végtisztességet té-
vőket, hogy itt legyünk egy olyan pedagó-
gus ravatalánál, aki hosszú évtizedek óta 
már nem állt katedrán? Mi köt minket ide, 
hozzá is? A titok egyszerű: olvastam vala-
hol*? „Egy alma mater diákjait ugyanis nem 
egy távoli cél, hanem egy sűrű ok köti össze, 
nem bizonytalan jövő, hanem a biztos múlt, s 
ez meglepően erős kapocs tud lenni. Talán mert 
nincsen szebb múlt az ifjúságnál.”

Most újra nyílik az égi tanári ajtaja, újabb 
kolléga távozott közülünk. Az utóbb tőle 
idézett gondolatok zárásaként említi Dosz-
tojevszkijt, aki pengeélesen világít rá a mi 
marad utánunk? kérdésére:

„Nincs a jövő életre hasznosabb, egészségesebb, 
erősebb és magasztosabb, mint valami jó emlék.”
Családja, tanítványai, kollégái, munkatár-
sai szívében alakja már csak egy „jó emlék” 
marad.

*Szále László: Ady -család, Magyar Hírlap 
2000.12.02. 7.old.

Molnár László

A test és a lélek gondozója volt egy személy-
ben Soltra Alajos ráckevei orvos-pap, aki 
1854-től haláláig volt a város lelkipásztora 
és orvosa. 
1820. jan. 20-án született a baranyai Selye 
községben szegény vándoriparos szabó fi -
aként. 1830 őszén lett a csurgói református 
gimnázium szolgadiákja. Szállásért és kol-
légiumi tanulásért takarított, fűtött, vizet 
hordott, udvart seprett, végezte a hivatalse-
géd-takarító munkáját. Órákra csak elvétve 
tudott járni, mégis kitűnő eredménnyel vé-
gezte az algimnázium négy évfolyamát. 

1839-ben a debreceni kollégium teológi-
ai szakos hallgatója lett. Tanulmányait 
1847-48-ban fejezte be iskolai seniorként 
(elsőként). Ekkor már görög, latin, német 
és francia nyelven beszélt. 1850-ben papi 
vizsgát tett és Pesten lett segédlelkész. A 
pesti egyetemen seborvosi vizsgát tett, 
majd Münchenben tovább gyarapította 
tudását, orvosi diplomával a zsebében tért 
haza. 1854-ben a ráckevei gyülekezet hív-
ta meg lelkipásztornak. Orvosi hivatását 
gyakorolva lelkipásztorkodott 1891. július 
8-án bekövetkezett haláláig. Síremléke a 
református öregtemetőben áll. Házasságá-
ból gyermek nem született, így vagyonát 
– mintegy százezernyi forintot – jótékony-
sági célra hagyományozta. 30.000 forintot 
a csurgói gimnáziumra, 20.000 forintot a 
debreceni kollégiumra, kisebb összegeket 
az elemi iskolára hagyományozott. 2000 
forintot hagyott a ráckevei jegyeseknek 
„…oly módon, hogy ezen összeg kamatjai éven-
ként a legszegényebb vőlegény és menyasszony 
között törvényes egybekelésük után egyenlő 
mennyiségben Soltra Alajos nászajándéka cím 
alatt oszttassanak ki.” A szegények gyámolí-

tója európai tudósokkal levelezett, 37 éves 
lelkipásztorsága idején Ráckeve ismét ré-
szévé vált Európának.

dr. Fenyvesi László

Csömöri László feleségével és egykori osztályával
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A Flóra Centrum kedves, ezüsthajú tündére
Beszélgetés Viski Józsefné Marikával

A Flóra Centrum egy virágbolt Ráckevén. 
Nem nagyméretű, nem hivalkodó, mégis 
egyedi. Talán azért, mert „lelke van”.  A 
gazdája így mesél életéről.
Ráckevén születtem 1954-ben. Apám, Tüs-
ke Bálint egy lovaskocsis parasztember 
volt. A nagyapát is Tüske Bálintnak hív-
ták. Ő az I. világháborúban huszárként 
szolgált. A fronton súlyosan megsebesült. 
Nagyapa egyik felére béna lett, ahogy visz-
szaemlékszem, egész későbbi életében 
bottal járt. Apám a II. világháború okoz-
ta szenvedésekből vette ki a részét. Mint 
katona, úgy esett fogságba, hogy egyszer 
sem sütötte el a fegyverét. Négy évig volt 
orosz hadifogságban. Úgy maradt életben, 
hogy mindent megevett, ami adódott, 
miközben kihajtották dolgozni fogolytár-
saival a szántóföldekre. De hála Istennek, 
hazajött. Igazi mulatós parasztember volt. 
Sokszor kísérte haza a cigányzenekar haj-
nalban egy-egy bál után.
6-7 éves koromtól elkerültem otthonról 
és az apai nagymamánál nevelkedtem 13 
éves koromig. Az ott töltött évekre, mint 
felhőtlen, boldog időre emlékszem visz-
sza. Nagyon szerettem a nagymamát, 
ő is hasonlóan szeretett engem. A régi, 
nádtetős parasztház a béke, a nyugalom 
szigete volt számomra. A mama minden-
re megtanított. 10 évesen önállóan mos-
tam, áthúztam az ágyat. Együtt mentünk 
mindenhova. 
– Köszönj, kislányom, ez is rokon, oda is kö-
szönj, az is rokon!

14 évesen visszaköltöztem a szülői ház-
ba: kellett az én munkám is a kertben, a 
földeken, kapálni, vetni, szőlőt kötözni. 
Az általános iskola utáni két évben ezzel 
teltek a napjaim, miközben elvégeztem 
egy gyors- és gépíró tanfolyamot. Még 
nem voltam 16 éves, amikor bekerültem 
a Csepel Autógyárba dolgozni. Mikor már 
jól ment a gépírás, átkerültem egy másik 
osztályra. Négy évet töltöttem a Csepel 
Autóban, aztán hazajöttem Ráckevére, az 
Aranykalász Tsz-be. 
20 évesen férjhez mentem, utána jöttek a 
gyerekek sorba-sorba: Marcsi, Editke és 
Sándor (7 évvel Editke után). Hála Isten-
nek nagyon jó gyerekek, imádom őket. 
Sándor után három évig GYES, majd a Hű-
tőházban dolgoztam évekig. Mikor kezdett 
a tsz, mint munkahely, elbizonytalanodni, 
szerencsére találtam egy újsághirdetést, 
hogy virágkötő tanfolyam indul. Telefon, 
jelentkeztem és elkezdtem a tanfolyamot, 
ami pár hónapos volt csak (kezdő-haladó). 
Heti két alkalommal jártam föl Pesterzsé-
betre. Ez is egy boldog időszak volt az éle-
temben, hiszen kislánykorom óta nagyon 
szerettem a virágokat. Emlékszem, 9-10 
évesen anyukámnak kötöttem születés-
napjára egy csokrot, nem akarta elhinni, 
hogy én csináltam, olyan szépre sikerült. 
Kislánykoromban több nyáron heteket töl-
töttem pesti rokonoknál, akiknek virág-
boltjuk volt. Én ott boldogan tevékenyked-
tem. Nagymamától is tanultam, gyönyörű 
virágoskertje volt…

Miután képesített virágkötő lettem, vet-
tem egy nagy levegőt, valahonnan bá-
torságot merítettem és megnyitottam az 
első virágboltomat a Skultéti utcai családi 
házunk szuterénjében. Csodák csodájára 
jöttek a vásárlók… Egy idő után egyre töb-
ben kerestek meg, nem volt ünnepnap, va-
sárnap, nem volt nyugalom. Nemegyszer 
odaégett az ebéd, mert „Marika boltjába 
bármikor lehetett menni”. Megunva ezt, 
béreltem egy helységet, az ún. Tasi ház-
ban, ahol már volt nyitvatartási idő, bár 
ott sem lehetett ezt szigorúan betartani, 
mert a rendeléseket gyakran csak éjsza-
kába nyúlóan tudtuk teljesíteni. Editkém 
ekkor már sokat segített. Még nem volt 
férjnél, így szabadabb volt. Kórházban 
dolgozott Pesten, mint ápolónő. Gyakran 
még a bevásárlást is átvállalta az éjszakai 
műszakja után. Ez 3-4 évig így ment. Apai 
nagynénémtől örököltem egy házat, azt 
eladtuk, így vettük meg azt az épületet, 
ahol most van a Flóra Centrum. Az új hely 
is népszerű lett, amiben talán nekem is 
van némi részem. Igyekeztem, hogy min-
dig gazdag legyen a választék. Az is fontos 
volt, hogy a vevő elégedetten távozzon. 
Túl ezen, mindenkihez volt néhány kedves 
szavam, amitől otthon érezhették magu-
kat a virágaim között. Az üzlet pedig igazi 
virágsziget lett: színeivel, illatával. 
Elszaladtak az évek, sok munkával, sok 
örömmel, néha árnyékokkal, borús napok-
kal. Nekem már megvolt a 40 év munka-
viszonyom, nyugdíjba mehettem, amikor 
Edit lányom úgy döntött, hogy szívesen 
vinné tovább a Flóra Centrumot. Tudni 
kell, hogy ez a hivatás nem egyszemélyes, 
legalább két embert igényel. Ésszel kell jár-
ni, miből mennyit rendel az ember. Büszke 
voltam magamra, egy alkalommal főidény-
ben 36 órát voltam talpon. Anyák napja, 
nőnap és ballagás, ezek a nevesebb napok. 
Ilyenkor bizony túlórázni kellett mind-
kettőnknek. Belefáradtam, így örömmel 
vettem lányom döntését, bár elszakadni a 
virágbolttól nem tudnék, de nem is akarok, 
hiszen a felelősség már nem az enyém. Ha 
elfáradok, gyakran mondja Edit „főnököm”: 
– Menj haza, Anyukám és pihenj!
Egy éve hosszú betegség után elhunyt a 
férjem, nagy űrt hagyott maga után.
Az életet élni kell tovább, és engem a csa-
ládom, a gyerekeim és az unokáim megvi-
gasztaltak. 

Viski Józsefné FOTÓ:  VISKI CSALÁD
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Az elszállt évek egyik bizonyítéka, hogyha 
a HÉV-en utazom, a kalauz már nem kéri a 
jegyemet, csak kellemes utazást kíván.
A családomról annyit, hogy Marcsi, a na-
gyobbik lányom Pesten él. Közgazdasági 
főiskolát végzett. A MOL-nál pénzügyi 
vonalon töltött pár év után most váltott 

munkahelyet. Meggyőző számítógépes 
ismeretekkel, angol nyelvtudással derűs 
a jövője.
Editke az utódom. Most már az ő vállal-
kozása a Flóra Centrum. Két aranyos gye-
reke, Benedek és Virág 15 és 18 évesek, 
maholnap felnőttkorba lépnek. Sándor 

fi am is sikeres ember lett. Informatikát 
tanult, mára vezető beosztásban van. Jó 
szakembernek tartják főnőkei. Boldog, 
kétgyermekes családapa. Szigetbecsei 
otthonukba tervezik, várják a harmadik 
gyermeküket is.
Zente 3, Lotti pedig 1 éves, tündéri uno-
kák, bearanyozzák a napjaimat.

Én itt születtem Ráckevén, el sem szeretek 
menni máshova. Hozzám nőtt a kertem, 
tavasztól őszig jól érzem magam benne, 
és ott a virágboltunk, amíg erőm bírja, 
folytatom. A gyerekeim segítése is nagy 
örömmel tölt el. Egy kis „hazai” mindig 
jól jön mindegyiknek. A pici unokáimmal 
is minél több időt szeretnék tölteni: lát-
ni, örülni a fejlődésüknek, ahogy kinyí-
lik számukra a világ. Úgy vélem, nekünk, 
szépkorúaknak is kínál az élet örömöt, vi-
dámságot.
A család, a barátok, a természet, (nekem 
elsősorban a virágok) számos szépséget 
tartogat, csak engednünk kell, hogy ezek 
ránk találjanak.

Lejegyezte: 
Fegyó Béla

Flóra Centrum

MÚZEUMI ESTÉK

A rendezvénysorozat negyedik alkalommal sorra
kerülő ismere  erjesztő előadásának témája:

A magyarországi szerb ortodox egyház 
országgyűlési képviseletének kezdetei 

(1790–1830)

Előadó: Forgó András, a Pécsi Tudományegyetem 
Bölcsésze  udományi Karának történésze

2023. MÁRCIUS 8. szerda 17 óra az
Árpád Múzeumban (Ráckeve, Kossuth Lajos u. 34.)

Az est házigazdája: C. Tóth Norbert, 
az Árpád Múzeum történésze

ÁRPÁD MÚZEUM
RÁCKEVE

FOTÓ: JÁKI RÉKA
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Bronzkori leletek a Régi Városházán
Visszakerültek az Árpád Múzeum kincsei

Urnák a raktárban FOTÓ: TÓTH J. ATTILA

Ráckeve Város Önkormányzatának döntése 
alapján jelentősen megnövekedett az Árpád 
Múzeum raktározási kapacitása, ugyanis 
a Régi Városháza épületében két termet 
régészeti raktár céljára rendelkezésünkre 
bocsájtottak. Élve a lehetőséggel 2023 ja-
nuárjában „hazahoztuk” azokat a leleteket, 
amelyeket a Pest megyei múzeumi szerve-
zet átalakításának idején elszállítottak Rác-
kevéről. A tárgyak az egykori Ráckevei Járás 
területéről származnak, és fontos emlékei 
térségünk múltjának. 
A legnagyobb egység egyetlen lelőhely 
ásatásából származik. Szigetszentmiklós, 
Felsőtag, Gere-tanya lelőhelyen Kalicz-
Schreiber Rózsa végzett feltárást 1962-
63-ban. 1995-ben jelent meg könyve a 
Ráckevei Múzeumi Füzetek sorozatában 
„Bronzkori urnatemető Szigetszentmiklós 
határában” címmel. A Csepel-sziget egyik 
legfontosabb bronzkori leletanyagáról van 
szó, amely fontos őstörténeti, tudományos 
problémákhoz nyújt kulcsot.
Két őskori kultúra érintett a lelőhelyen. Az 
első a nagyrévi kultúra (Kr.e. 2500-1900, ne-
vét Nagyrév, Zsidó-halom lelőhelyről kapta), 
amelynek 63 urnasírját tárták fel. Ez a kul-
túra kora-bronzkorban élt itt, és eredetét a 
harangedényes kultúra Csepel-csoportjára 
vezetik vissza. A harangedényesek harang 
alakú jellegzetes, alapvetően sírokban hasz-
nált edényükről kapták a nevüket, és őseik 
az Ibériai-félszigetről rajzottak ki, az angliai 
Stonehenge kőbe építése is hozzájuk köthető. 
Egy csoportjuk Nyugat-Európa felől egészen 
a Csepel-szigetig vándorolt. A helyi lakos-
sággal elvegyülve jött létre a proto-nagyrévi, 
majd a nagyrévi kultúra, amely virágkorában 
a Tiszáig elterjedt. A „nagyréviek” hozták 
létre a Duna-medencében az első bronzko-
ri tell-kultúrát. A tellek (településdombok) 
a Közel-Kelet jellemző ősi települései, úgy 
jöttek létre, hogy a hosszú ideig helyben 
élő, urbanizált lakosság a régi házak agyag 
falainak omladékait elegyengetve folya-
matosan növelték a település magasságát, 
egy mesterséges dombot hozva létre. A tel-
lek a folyóvölgyekben védelmet nyújtottak 
az áradások ellen, illetve erődítették is őket 
falakkal, sáncokkal. Százhalombatta és Du-
naújváros lösz magas partján is kialakult egy 
évszázadokon keresztül használt tell, amely-
nek alsó rétegét a korai-nagyrév megtelepe-
dés jelenti. A nagyrévi kerámiaedények közül 
kiemelkednek a bekarcolt díszítésű darabok, 

ezek bonyolult geometrikus formákat, ese-
tenként stilizált ember, vagy madár alakokat 
ábrázolnak. Kalicz-Schreiber Rózsa, Csányi 
Marietta és a százhalombattai múzeum egy-
kori igazgatója, Vicze Magdolna is elemezték 
a szimbolikát, és próbáltak következtetni a 
készítők hiedelemvilágára.

A temető következő időszaka a Vatya kul-
túrához kötődik (Kr.e. 1800-1350), a két kul-
túra között közvetlen leszármazási kapcso-
latot feltételeznek, amely 1900-1800 körülre 
keltezhető. A temető jelentősége éppen az, 
hogy a későbbi Vatya sírok egyértelműen 
fi gyelembe vették a nagyréviek elhelyezke-
dését. Mindkét kultúra sírjai kis csoportok-
ban helyezkedtek el, a halottakat hamvasz-
tották, a hamvakat urnába helyezték. Az 
évszázadok alatt az edények díszítése válto-
zott, így a két kultúra anyaga elválasztható. 
A Vatya sírok jellegzetessége, hogy az urná-
ba kis bögrét tettek. A Vatya közép-magya-
rország jellegzetes középső-bronzkori kul-
túrája. A Duna mentén továbbra is lakták a 
nagyrévi tell telepeket. A lakosság jelentős 
volt, Dunaújvárosban például 1600 síros te-
metőjüket tárták fel. Bölcskén a bronzkori 
rétegsor 6 méter vastag. A szigetszentmikló-
si temető azért is jelentős, mert megfi gyel-
hető a két egymást követő kultúra váltása, 
ennek módja arra utal, hogy nem történt 

etnikai változás. A régészeti kultúrákat ál-
talában arról a lelőhelyről nevezik el, ame-
lyen először azonosították őket, illetve néhá-
ny esetben egy-egy jellegzetes szokásukról. 
Elemezhetjük a lelőhelyek elhelyezkedését, 
belső szerkezetét, az egyes jelenségeket, 
a leleteket típusokba sorolhatjuk, ezek 
alapján következtethetünk a kronológiára, 
gazdaságra, kereskedelemre stb., ám na-
gyon ritka az, hogy etnikai, vagy vallási 
összefüggéseket tudjunk megalapozottan 
kikövetkeztetni.
A Vatya kultúra nagy „riválisa” a Dunántúlon 
a mészbetétes edények kultúrája volt (az ő 
edényik felületét meszes anyaggal kitöltött 
bekarcolások, pecsételt díszek fehér sávjai 
díszítették, innen ered a kultúra neve). Kon-
krét, fegyveres összetűzésekre kell gondol-
nunk, mivel a Vatya terület nyugati határán 
15-20 kilométerenként elhelyezett erődített 
települések, földvárak alkotnak egy védel-
mi övezetet. Utóbbiak arra utalnak, hogy az 
edények alakja és díszítése, a temetkezési 
szokások alapján meghatározott régésze-
ti kultúra mögött valamiféle valamiféle 
„politikai” egység állhat. A kultúra életé-
nek utolsó időszakából több bronz lelete-
gyüttes, úgynevezett bronzkincs tartozik. 
Ezeket a Dunaújváros-Kosziderpadláson 
talált három kincs alapján koszideri hori-
zont összefoglaló néven emlegeti a hazai és 
nemzetközi kutatás. A koszideri kincsek 
között vannak karperecek, kartekercsek, 
tűk, szív alakú csüngők, vésők, néha tőrök. 
A kincsek anyaga alapvetően bronz (ón-réz 
ötvözet), de előfordulnak arany ékszerek is. 
Mivel Közép-Magyarországon a szükséges 
nyersanyag nem elérhető, ezért a fémek anya-
gát csak kereskedelem útján szerezhették be 
(az ón forrása a bronzkorban Csehország 
területe, illetve az angliai Cornwall-félsziget 
volt). 2016-ban Kiskőrösön tártak fel arany 
ékszereket a Vatya kultúra idejéből. A vatya 
társadalom a leletek alapján összetett társa-
dalmi és gazdasági rendszerrel rendelkezett. 
A koszideri kincsek földbe kerülését, illetve a 
vatya kultúra végét a nyugatról érkező, fegy-
ver leletekben gazdagabb halomsíros kultúra 
terjeszkedésével hozzák összefüggésbe.
A januárban érkezett leletek egy része res-
taurált, ezért azt tervezzük, hogy időszakos 
kiállítás keretében bemutatjuk őket.

dr. Tóth János Attila régész
Árpád Múzeum
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Iskolánk büszkeségei
A Ránki György Alapfokú Művészeti Iskola hírei

Február 5-én vasárnap növendékeink és 
tanáraik két rangos eseményen is képvi-
seltették magukat.
Harmonikásaink Demjén Gergely ta-
nár úr vezetésével Albertirsára mentek. A 
Harmonikások Társasága emlékezve nagy 
példaképükre, Tabányi Mihályra, minden 
évben születésnapjához közel, február ele-
jén szervezi meg a Magyar Harmonikások 
Napját. Tisztelegve a nagy előd munkás-
sága előtt, ilyenkor az ország minden tá-
járól érkeznek a harmonikások, akik egy  
gálaműsoron mutatják be tudásukat, Ezen 
a napon jutalmazzák a kiemelkedő teljesít-
ményt nyújtó növendékeket és tanáraikat 
is. Az idén harmonika zenekarunk is meg-
hívást kapott a gálára.
A tanár úr kiváló felkészítő munkájának 
köszönhetően, növendékeink az utóbbi 
években többször is részesültek az elisme-
résben. Tavaly Kapitány Zsófi a B-tagozatos 
harmonikásunk kapott elismerő oklevelet, 
ebben az évben pedig Mikola Mátyás. 

Zsófi több éve kimagasló munkát végez, 
a zenei versenyeken dobogós helyeket ér 
el. Tervei között a zenei továbbtanulás 
szerepel.
Matyinak szerteágazó a zenével kapcsolatos 
tevékenysége:  a gimnáziumában diákzene-
kart alapított, akikkel rendszeresen fellép-
nek az iskolai rendezvényeken, zenés-éne-
kes diák musical szereplője, és emellett 
oszlopos tagja harmonika tanszakunknak is.

Ugyanezen a napon iskolánk egy másik de-
legációja a budapesti Lauder Javne Iskola 
művészeti fesztiváljára volt hivatalos. 
Az eseményt immár tizennegyedik al-
kalommal rendezték meg a szervezők. 
Rajtunk kívül a budapesti Molnár Antal, 
Weiner Leó és Tóth Aladár Zeneiskola, va-
lamint a Nagykovácsi Alapfokú Művészeti 
Iskola zenészei fogadták el a házigazdák 
meghívását.
Mindig örömmel veszünk részt ezen a se-
regszemlén, mert fontos, hogy a tehetsé-
ges hangszeres növendékeink lehetőséget 
kapjanak városunkon kívüli szereplésre, 
megmérettetésre is, hiszen ha zenei pá-
lyára készülnek, hozzá kell szokniuk a 
pódium okozta izgalmakhoz. Ilyenkor be-
tekintést nyerhetünk más iskolák szakmai 
munkájába, mert a látott-hallott produk-
ciókon kívül, a koncert után lehetőség nyí-
lik a kötetlen szakmai megbeszélésekre is. 
A műsor nagyon színes és változatos volt: 
hallhattunk fafúvós zenekart, fuvolakvar-
tettet, gitárzenekart, de szaxofon és dob-
szólót, valamint klezmer zenekart is éne-
kes szólistával.
Idén négy növendék képviselte szép siker-
rel a zenei tagozatunkat, és adott elő egy-
egy darabot a gálán. Bali Léna gordonkán, 
Máthé Panka és Kovács Iván zongorán, 
Saliga Dóra pedig hegedűn, bűvölte el a 
közönséget és aratott sikert. Köszönjük 
tanáraik: Szathmáry Emese (hegedű), 
Szabó Zoltán (cselló) és Jencsik Zsuzsa 

(zongora) felkészítő munkáját, valamint 
Jencsik Zsuzsa tanárnőnek a színvonalas 
zongorakíséretet is.
Büszkék vagyunk arra, hogy növendékeink 
és tanáraink ilyen jelentős eseményeken 
képviselték iskolánkat!

Horváthné Baranyai Ágnes
Jencsik Zsuzsa

www.bidaniphotography.com a Javneban 
készült képek forrása

Saliga Dóra hegedűn játszik

Bali Léna gordonkázik

Demjén Gergely és Mikola Mátyás



2023. március Civil – Értékeink 15

Összefogással megújulhat a Patay-ház

A falakon gyönyörű festmények lógnak régi 
bútorok között, otthonosan berendezve. 
Csak kapkodtam a fejem a sok szépség láttán, 
majd mellbevágott, hogy ezen csodák valójá-
ban mily romos, s ennek megfelelően meny-
nyire méltatlan falak közt tündökölnek. 
A belső tér falainak és a tető szerkezetének 
állapota még lehangolóbb, mint az kívülről 
látszik. A család és az egyesület erején felül is 
megtesz mindent a helyzet normalizálásáért, 
de ez segítség nélkül lehetetlen vállalkozás, 
még úgy is, hogy az örökösök minden erejük-
kel, hitükkel és forrásukkal folyamatosan az 
állapotok kijavításán dolgoznak. Ezen állha-
tatos munkájuk viszont úgy járhat sikerrel, ha 
a pénzbeli adományok mellett minden egyéb 
segítséget is megkapnak. Ebből az okból ki-
folyólag kérünk mindenkit, akinek módjában 
áll, segítsen megmenteni ezt a páratlan, váro-
sunk fényét és presztízsét emelő kincset, hogy 
utódaink is gyönyörködhessenek benne, ins-
pirálódhassanak tőle, s büszkék lehessenek rá. 
A pénzügyi felajánlásokon kívül, amelyeket az 
Egyesület számlájára tehetnek meg, szakmun-
kabeli segítségre is szükség van, a kőművestől 
az ácson, tetőfedőn át a festőkig, valamint a 
munkálatokhoz szükséges építőanyagokra. 
Bízom benne, hogy felhívásunk segítő fülek-
re és kezekre talál városunk dolgos polgárai, 
vállalkozói és műkedvelő mecénásai körében. 
Segítőszándékukat várjuk a +36302791001-es 
számon, vagy az spatayedit@gmail.com-on. 
Patay László Emlék kép(p) Egyesület Nyil-
vántartási szám: TE 4825 Pest Megyei Bí-
róság Adószám: 18715417-1-13 Számlaszám: 
10402142-50485053-53481007 K&H Bank  
patylaszlo.hu

K. Mavrák Krisztián
Fotók: Siklósiné Patay Edit

mint a múltban - Ráckevén, Patay mester 
igencsak kiemelkedik közülük. Érdemeinek 
köszönhetően a tavalyi évet önkormány-
zatunk Patay emlékévnek nyilvánította, 
melynek köszönhetően elindulhatott egy 
értékmegóvásra irányuló kezdeményezés, 
amelyért a Patay László Emlék-kép(p) Egye-
sület 2007-es megalakulása óta dolgozik. 
Ezen erőfeszítéseknek köszönhetően sikerült 
elnyerni egy Leader pályázatot, mely szép 

Ahogy belépünk a viseltes fakapun, azonnal 
szemet szúr a ház siralmas állapota, amely 
befelé haladva csak fokozódik. Végigmenve 
az épületen, több érzés felváltva rohant le. Ta-
pintható a művész jelenléte az utoljára letett 
festékes ecsetek mozdulatlanságán és abba-
maradt alkotásain, csakúgy mint lakrészének 
válogatottan szép berendezésén, amelyet az 
örökösök úgy tartottak meg az utókornak, 
ahogy azt a mester és felesége berendezte. 

Szépülő belvárosunkban sétálva a hídtól 
egy kőhajításnyira, a Kossuth Lajos utca 36. 
szám alatt, óhatatlanul is szemet szúr egy 
szebb időket látott épület, melyet igencsak 
megrongált az idő vasfoga. Ebben a házban 
lakott és alkotott 2002-es haláláig a méltán 
híres Munkácsy-díjas érdemes művész, Patay 
László mester, aki mind műveivel, mind pe-
dig tanári munkásságával beírta magát a mű-
vészettörténet nagykönyvébe. Személy sze-
rint én a nagynevű műgyűjtő, László Károly 
magángyűjteményében találkoztam először 
alkotásaival. Már akkor meglepett sajátos, 
precíz, tiszta ecsetkezelése, sallangoktól és 
torzításoktól mentes stílusa, amely a nézőből 
magyarázat nélkül is egyértelmű érzelmeket 
vált ki. Oly könnyedséggel játszott a stílusok-
kal, mint gyermek a labdával. Ezen zseniális 
tudásának és kiemelkedően termékeny mun-
kásságának köszönhetően, kéznyomát Rác-
kevétől a Parlamenten, valamint hazánk szá-
mos középületén át, határainkon messze is 
túl, szinte számlálhatatlan alkotásban és he-
lyen gyönyörködteti a szemeket és lelkeket. 
Városunk és lakosai állandó inspirációt és 
az alkotásnak elengedhetetlen nyugalmat 
jelentettek a művész számára, melyet mind 
műveivel, mind pedig magánbeszélgetések-
ben mesélt érzelmekkel teli szavaival, több-
szörösen meghálált. S bár rengeteg művész 
él és inspirálódik napjainkban is – csakúgy, 

összeg a beadás időpontjában még elegendő-
nek tűnt a cserében vállalt felújítástól az új-
ranyitásig szükséges munkálatokra, viszont 
az elszállt építőipari költségek miatt ez már 
csak a további amortizálódás megakadályo-
zására lenne elegendő, s arra is épphogy. Vi-
szont a végcél az lenne, hogy méltó állapotú 
környezetben lehessen tartani és bemutatni 
a mester életművét és hagyatékát. Az hogy ez 
mekkora munkát jelent időben, erőfeszítés-
ben és szakmunkában, akkor vált számomra 
nyilvánvalóvá, mikor az őszi garázsvásáru-
kon volt alkalmam bejutást, s belátást nyer-
nem ezen páratlan helyre. 
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Idén nyáron is Duna-part Feszt
2023. július 6-8.

Nyakunkon a fesztiválszezon! Na jó, azért 
talán még egy picit várni kell rá, de a sötét 
téli napokon mégiscsak olyan jól esik a 
nyári programokat tervezgetni. Mi lehet-
ne jobb, mint a Duna partján a hazai ze-
nei paletta legjobb előadóira bulizni egy 
fergetegeset? Nem sok minden, ez viszont 
könnyen megvalósulhat, hiszen idén so-
kak örömére visszatér a Duna-part Feszt, 
Ráckeve hiánypótló fesztiválja. Többek 
között olyan előadókkal, mint a Tank-
csapda, a VALMAR, a Bagossy Brothers 
Company, ByeAlex és a Slepp, Beton.
Hofi, Manuel vagy Azahriah.

A tavalyi nagy sikerre való tekintettel idén 
újra megrendezik a Duna-part Fesztet. A 
ráckevei Savoyai-kastélypark újra megte-
lik a hazai zenei élet krémjével 2023. július 
6-8. között. A „bejövős fesztiválon” minden-
ki megtalálhatja a számára izgalmas ze-
nei irányzatokat, előadókat. A rendezvény 
második évére a szervezők több változást 
is ígérnek, például teljesen megújul a feszti-
vál arculata, és azt mondják, a helyi értékek 
ápolására 2023-ban kiemelt fi gyelmet biz-
tosítanak majd.

„Idén több színpaddal, sok új programmal 
és rengeteg újítással várjuk a fesztiválozó-
kat. Megújult az arculatunk, és jócskán fi-
atalítottunk a line up-on is. Új szlogenünk, 
a „bejövős fesztivál” egyrészt a Z-generációt 
szeretné megszólítani, másrészt arra is utal, 
hogy nálunk a többi fesztivállal ellentétben 
nem ott alvós. Természetesen, aki szeretne 
Ráckevére költözni erre a pár napra meg-
teheti, és számos szolgáltatás közül választ-
hat, a helyi kempingtől kezdve, a szállodá-
kon, vendégházakon, panziókon keresztül, 

az élménybirtokig” – kezdte Spaics Igor, a 
fesztivál egyik tulajdonosa.
„Továbbra is fontos számunkra a fenntart-
hatóság, és emellett a helyi értékekre is sze-
retnénk felhívni a figyelmet. Terveink sze-
rint otthont adunk egy művészudvarnak, 

ahol a helyi képzőművészek számára biz-
tosítunk bemutatkozási lehetőség, valamit 
a fesztivált megelőző időszakban a térségi 
zenekarok is meg tudnak jelenni Ráckeve fő-
terén” – tette hozzá Spaics Igor.

A fiatalok egyik nagy kedvence, a VAL-
MAR is fellép a fesztiválon.
„Tavaly nyáron az Úristen sikerének köszön-
hetően rengeteg fesztiválmeghívásunk volt, 
az idei lesz azonban az első teljes szezonunk, 
amit zenekarral nyomunk le. Izgatottan 
várjuk, hogy újra ilyen formában találkoz-
hassunk a közönséggel, hiszen egy fesztivá-
lon teljesen más energiák uralkodnak, mint 
mondjuk egy szórakozóhelyen, vagy más 
koncerthelyszínen” – mondta Marics Peti.

A Duna-part Feszt nagyszínpad programja:

Július 6. csütörtök:
• 19:00 Manuel
• 21:00 VALMAR
• 23:00 Tankcsapda

Július 7. péntek
• 19:00 Beton.Hofi 
• 21:00 Azahriah
• 23:00 Bagossy Brothers Company

Július 8. szombat:
• 19:00 Aurevoir.
• 21:00 Carson Coma
• 23:00 ByeAlex és a Slepp

Dobos Juci

VALMAR

Tankcsapda
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Segítsd a Kis-Duna Maraton szervezését! Minden évben szükségünk 
van szponzorokra, hogy úgy tudjuk megvalósítani a ráckevei mara-
tont, ahogyan megálmodtuk és ahogyan nagyon sokan megszeretté-
tek. Különösen igaz ez az idei évre. Emelnünk kellett a nevezési díja-
kat, de még így sem tudjuk teljes mértékben fedezni a kiadásainkat.
Keressük azokat a vállalkozásokat, melyek társadalmi szerepvállalási 

elképzeléseibe belefér egy nagy tömegeket megmozgató szabadidő-
sport rendezvény. A támogatás részletei elérhetőek honlapunkon 
(https://kisdunamaraton.hu/tamogatoknak/) és a fent látható képen is.

Köszönjük!
Mikola Bence
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Gyorsan elkészíthető és vitamindús ételek
Töltődjünk fel a tavaszra!

Rakott zöldségek, egytálételek

Tavasz felé

A rakott ételek azért is kedvencek, mert 
gyorsan összerakva, egybesütve komplett 
fi nomságot kapunk. Szinte minden zöld-
séget tudunk összerakni, és ha hús nélkül 
készítem, akkor vegetáriánusok is tudják 
fogyasztani. Egyik kedvenc a…

Rakott zöldbab

Hozzávalók: 1 kg zöldhüvelyű bab (mirelit), 
500 gr darálthús, 20 dkg házi füstölt sza-
lonna, fél pohár rizs, 1 közepes tejföl, 15 dkg 
reszelt sajt, fél pohár sűrített paradicsom, 
1 hagyma kockázva, só, bors, oreganó.
A babot forró vegetás vízben megfőzöm, leszű-
röm. Olajon megfuttatom a hagymát, picit 
sózom, majd a darálthúst hozzáteszem. Fehé-
redésig keverem, megszórom pirospaprikával, 
a sűrített paradicsomot a fűszereket hozzá-
adom. Lassú tűzön főzöm, majd a leöblített 
rizst és pohár vizet hozzáadva készre párolom.
Egy közepes jénait kivajazok, majd a csíkozott 
szalonna felét teszem le, erre egy sor bab, da-
rálthúsos keverék, erre tejföl, kevés sajt, majd 
a bab. Én 2 réteget készítek. Tetejére bab, tej-
föl, reszelt sajt és a szalonna másik fele. Sütő-
ben 180 fokon sütöm kb. 40 percig, amíg szép 
piros lesz.
Tetejét megszórom metélőhagymával.

Zöldségekkel rakott polenta - vegan étel

Hozzávalók: 500 gr instant polenta, 500 
gr gomba szelve, 1 hagyma kockázva, 5-6 
koktélparadicsom, pirospaprika, 1 közepes 
cukkini kockázva, 1 veganföl, 20 dkg vegan 
sajt reszelve, só, bors, toscan fűszerkeverék, 
oreganó, chilidara.
Az instant polentát a leírás szerint elkészítem. 
A hagymával pirospaprikával pörkölt ala-
pot készítek, beleteszem a gombát, cukkinit, 
fűszerezem, jól beforralom sűrűre. Közepes 
tepsit olajozok, a polenta felét beleteszem, el-
simítom és a zöldséges ragut ráöntöm.
Meglocsolom veganföl felével, sajtot szórok 
rá, majd a polenta réteg következik. Attól 
függ, mekkora az edény, lehet 2 sort is rakni. 
Tetejére polenta, veganföl és sajt kerül és a 
félbevágott koktélparadicsom. Sütőben sü-
töm 180 fokon fél órát.
Fogyasztáskor kockára vágom, zöld salátá-
val tálalom. Nagyon fi nom egytálétel nem-
csak vegánoknak!

Rakott brokkoli vagy karfi ol hús nélküli

Mindkét zöldséget szeretjük, így bárme-
lyikkel készíthető.
Hozzávalók: 1 db brokkoli rózsáira szedve, 
félbögre zsemlemorzsa vajon barnára pirít-
va, 1 közepes tejföl ízesítve, só, bors, orega-
nó, metélőhagyma, 35 dkg reszelt sajt.
A brokkolit félig megfőzöm, leszűröm. Jénai 
aljára szórok morzsát, erre a brokkoli felét 
teszem, meglocsolom az ízesített tejföllel, 
sajttal megszórom, kicsi morzsa is kerül rá. 
Utána a brokkoli másik fele, morzsa, tejföl, 
reszelt sajt. Tetejére lehet még vajdarabkát 
szórni. Sütőben megsütöm.
Lehet, furcsa, hogy nincs közte hús, de nagyon 
fi nom magában, és köretnek is tökéletes.
Másik változata, amikor besamell mártás-
sal készül tejföl helyett. Mindkettő fi nom, 
ki kell próbálni!
Természetesen a sorból nem maradhat ki a 
kolozsvári rakott káposzta és ennek húsnél-
küli változata, rakott kel, rakott krumpli, ra-
kott édesburgonya, rakott sárgarépa, rakott 
cukkini…
Kívánok jó étvágyat!

Fejérdy Győzőné/MARI

rolom, és ekkor teszem hozzá a darabokra 
vágott sertéshúst. Ez lehet comb, csontos 
oldalvég, stb. Felöntöm vízzel, és megfő-
zöm. A vége fele teszek hozzá kis maréknyi 
rizskását, ekkor teszem hozzá az agyvelőt.
Karikázhatok bele füstölt kolbászt, ha úgy 
látom, hogy nem elég tartalmas a leves. 
Világos rántást készítek, amelyet káposz-
talével öntök fel, ezt hozzáöntöm a leves-
hez, és még egyet lobbantom, hadd főjön 
minden össze. Vigyázok, nem sokáig fő-
zöm már, mert a velő szétfő. Megszórom 
csomborral (borsikafű). Aki szereti, tejföl-
lel tálalhatja.

Biztos feltűnt hogy sót nem használtam, ui. 
a káposztalé sós.

Rakott savanyú káposzta

Fél kg káposztát külön megpárolok. Pörköl-
tet készítek fél kg húsból. Negyed kg rizst 
kétszer annyi vízben megpárolok. Most 
kezdődik az összerakás. Egy kivajazott jé-
naiba teszek egy réteg párolt káposztát, rá 
teszek egy réteg pörköltet, majd egy réteg 
párolt rizst. Jó sok tejfellel meglocsolom, 
majd ismét jönnek a rétegek. A fedő réteg 
tejfölös káposzta legyen. Beteszem a sütő-
be, és 180 fokon fél órát sütöm. 

A töltött káposztát nem írom le, mert sze-
rintem mindenki ismeri. Készíthető még 
rántott káposzta köretnek, káposztás sztra-
pacska, kapusnica (gombás, kolbászos, hú-
sos, lecsós, borókabogyós), egyszerű olajos 
káposzta cika sült krumpli mellé, a tészta-
félékről nem is beszélve. És természetesen 
új recepteket is lehet kitalálni, mindenkinek 
fantáziája szerint, például savanyú káposz-
tás rakott krumplit.
Sok éve már a savanyú káposztát saját 
magam készítettem, ha van lehetőségem 
Gyergyószárhegyi káposztát sózok el egy 
bödönben parajdi sóval. Ősszel érdemes el-
készíteni, egész télen lehet rájárni, nem be-
szélve az ízéről és vitamintartalmáról.

A rakott krumplit hagyományosan ké-
szítem el, annyi különbséggel, hogy a to-
jás-kolbász réteget megfejelem egy dinsz-
telt savanyú káposzta réteggel is. Úgy 
sütöm össze. 

Szász Veronika

Ilyenkor tavasz felé kiürült a szervezetünk 
vitaminkészlete, ahogy a lelkünk is megü-
resedett ebben a nehézségekkel, háborúval, 
természeti katasztrófákkal, betegségekkel 
vírus sújtotta világban. Próbáljunk meg töl-
tekezni úgy testileg, mint lelkileg.

Téli vitamin saláta

Egy marék savanyú káposztához reszelek 
egy sárgarépát, és aprítok hozzá egy kis 
fej hagymát. Megszórom borssal, kis piros 
paprikával, löttyintek hozzá jófajta olajat
(mák, tökmag, olíva, vagy napraforgó- ami 
van a kamrámban) jól elkeverem, és kész is 
van. Ha ünnepi salátának szánom, tehetek 
rá majonézt is.

Káposztalé leves

1 fej apróra vágott hagymát 1 kanál zsiradé-
kon megfonnyasztok. Hozzáadok kockára 
vágott leveszöldséget (sárgarépa, petre-
zselyem, zeller, karalábé). Kicsit megpá-
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A HÁZHOZ MENŐ SZELEKTÍV HULLADÉ-
KOK SZÁLLÍTÁSI RENDJE

A DTKH AZ ALÁBBIAKBAN TÁJÉKOZTATJA ÖNT AZ 
ÚJRAHASZNOSÍTHATÓ 

CSOMAGOLÁSI ÉS A ZÖLDHULLADÉK GYŰJTÉSÉRŐL.

A CSOMAGOLÁSI HULLADÉKOK GYŰJTÉSÉ-
NEK IDŐPONTJAI: 

RÁCKEVE: MÁRCIUS 13., 27. ÁPRILIS 10., 24.
ÜDÜLŐTERÜLET: MÁRCIUS 7., 21. ÁPRILIS 4., 18.

A ZÖLDHULLADÉK GYŰJTÉSÉNEK 
IDŐPONTJAI:

RÁCKEVE: MÁRCIUS 14. ÁPRILIS 11.
ÜDÜLŐTERÜLET: MÁRCIUS 13. ÁPRILIS 10.

MEGÉRTÉSÜKET ÉS SEGÍTŐ KÖZREMŰKÖ-
DÉSÜKET KÖSZÖNJÜK!

ÜGYFÉLSZOLGÁLATUNK ELÉRHETŐSÉGEI: 
CÍM: DTKH NONPROFIT KFT. 2700 CEGLÉD, 

KÚT U. 5.
TELEFON: 53/500-152; 53/500-153
E-MAIL: UGYFELSZOLGALAT@DTKH.HU;  

HONLAP: WWW.DTKH.HU

A DTKH ÜGYFÉLSZOLGÁLAT DECEMBER 16-TÓL 
IDEIGLENESEN AZ ÁKMK ZÁRVA TARTÁSA IDEJÉRE 
A SKARICA MÁTÉ VÁROSI KÖNYVTÁRBA KÖLTÖ-
ZÖTT. TOVÁBBI INFORMÁCIÓK: WWW.DTKH.HU ÉS 
RÁCKEVE VÁROS FACEBOOK OLDALA.
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Tájékoztatás

Tájékoztatjuk a tisztelet lakosokat, hogy 
2023. március 1-től megváltozik az 1. sz. 
vegyes fogorvosi körzet rendelési ideje.
dr. Juhász Judit fogorvosnő az alábbiak 
szerint rendel:

Hétfő:  6.30-17.00-ig
Szerda: 7.00-18.00-ig (iskolafogászat is)
Péntek: 6.30-15.00-ig

Polgármesteri Hivatal

Változik a fogászati rendelés

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Ezúton mondok köszöntet mindazoknak, akik szeretett fi amat Járvás Imrét utolsó 
útjára elkísérték, vagy más formájában kifejezték részvétüket, gyászomban osztoztak. 

Járvás Gáborné

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Köszönjük mindazoknak, akik Csömöri Lászlót utolsó útjára kísérték, sírjára virágot, 
koszorút helyeztek, részvétükkel mély fájdalmunkat enyhítették.

A gyászoló család

KÚTFÚRÁS 110-ES CSATORNACSŐVEL! GARANCIÁVAL

TELEFONSZÁM: +36-30-964-0485
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BEMUTATÓTEREM

Hétfő
Kedd
Szerda
Csütörtök
Péntek
Szombat

7-1600

7-1600

7-1600

7-1600

7-1800

730-1200

Ráckeve, Páskom

VELÜNK BIZTONSÁGBAN VAN
Gondoskodunk arról, ami a legfontosabb *Az ajánlat 36 hónapos hűségidővel érvényes.

Esztétikus, vezeték nélküli

Riasztórendszer
munkadíjjal együtt

99 000 Ft
+ áfától*

járőrautós távfelügyeleti szolgáltatás

havi 3 900 Ft
+ áfa

+36 70 428 9845

+36 70 311 9152

sionsecurity.hu


